Protocolo:

Camara Municipal de Sarandi 008(013 - ’20(%

Estado do Parana

REQUISICAQ DE COMPRAS E SERVICOS

A .

Divisio de Patriménio e Almoxarifado

1-REQUERENTE: = = e _ e
,l'_Data: ' 24/05/2018

Nome: (CARLOS ROBERTO FALASCHI

Setor: | PRESIDENCIA |

II - REQUERIMENTO

e
| Descri¢io [Unid. -Ia_tgc_
LLavagem do veiculo (TOYOTA/COROLLA- PLACA: AZX-6894) | r 36
| Lavagem da Motocicl, (HONDA/CG 125 FAN 'ES-PLACA:ACS-3646) | “+Es_ J
] ; ]
e _ ]

‘Justificativa:
| - |

Os servigos sdo necessarios e imprescindiveis para garantir a higienizagdo |
:dos veiculos, assim como preservar a vida util dos mesmos, deixando-os em I
perfeito estado de conservagao. |
' Justifica-se, também, a necessidade da contratagio de uma empresa
.especializada por n&o, possuirmos em nosso quadro funcional, servidores e
local adequado para realizag&o de tais servigos.

| |

Requerente (¢ariinbo ou identificagéo)
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Protocolo:

Camara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

rlIl_: VERIFICACAQ PELA DIVISAQ DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO L
‘Declaro que, verificada a situagdo atualizada do estoque dos itens requeridos, constata-se:

'(\/) Necessidade de aquisigdo por falta de estoque.

( ) Item em estoque sendo desnecesséria nova aquisi¢o.

1

| luomﬂlumn

’(Carimbo ou identificagio)

Sarandi,cg“-’2 /QC) QO(Q

TV - AUTORIZACAQ DO(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:

Sarandi, 22/ o5 /A3

O\: 1 5: N )\_} Ny *
(Carintbo ou ideffificacio)

Iadministrativas ora descritas.

Carlos Rokerto Falaschi
< Pres\dente

[PV Ut — e e e ] e e

VI -RECEBIMENTO PELA CPL:

Recebido pela Comissdo Permanente de Licitagdo:

Sarandi, Qj./ 05/ /2? .

Hordério: /02 : Z‘/§_’ ' ' /f//
Nome do responsével pelo recebimento: tA 0 - 7o l é“/ .(} /\/
/ }
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.
AVENIDA MARINGA, 660 CEP 87111-0060 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br E-mail: protocolo@cms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N° 25/2018
SENHA PARA CONSULTA WEB: 88421

DATA: 24/05/2018 - 16:20

Requerente: LUCAS ATALIBA RANTIN DE CARVALHO

CPF/CNPJ: 099.711.639-00 RG/Insc. Est.: 12.559.603-0

Endereco: Felicio Dalle Molie, 659

Complemento: (Casa. Bairro: Jardim Novo Horizonte
. Cidade: Marialva-PR CEP: 86990-000

Telefone: (44)3232-4888

ASSUNTO: SOLICITAGCAO.

Lavagem dos Veiculos

Rsn lefﬂL%a .

DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - DPA
FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

TERMOQ DE REFERENCIA

Prbcesso Administrativo n° 028/2018-CMS
Protocolo de Requisigdo de Compras n° 025/2018-CMS

| 1. DO OBJETO O ' o B

1.1, Contratagio de empresa especializada para realizar servigo de lavagem automotiva dos vei-
culos oficiais em uso pela Camara Municipal de Sarandi.

LOTE UNICO — LAVAGEM AUTOMOTIVA

Item Qtde. Descrigao

LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE PASSEIO: limpeza interna e externa dos veicu-
los. Na externa devera ser limpa toda a lataria, vidros, parachoques, rodas e pneus,
utilizando sab&o neutro ou xampu especifico para veiculos acrescida de polimento,

01 36 |enquanto que a interna incluira o servigo de aspiragéo do assoalho e dos bancos, la-
vagem dos carpetes, higienizagao das partes plasticas (painel de bordo, guarnicdes
das portas € tecidos do teto), bem como a limpeza dos vidros, higienizagao de bancos,
assoalho, teto, forros e lavagem do motor, quandg solicitado — Toyota Coralla.

. 02 06 |Lavagem automotiva completa — Honda CG-125

[2. CONDIGOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO B |

2.1. A solicitaco de fornecimento dos servigos sera realizada através de Ordem de Servigo, con-
tendo autorizacao do Gabinete da Presidéncia, definindo a quantidade do servigo a ser realizado
e a indicagio do modelo e placa do automével ou motocicleta objeto da execugdo, bem como ©
funcionario/servidor autorizado a fazer a entrega efou retirada do veiculo junto a contratada.

2.2. O prazo maximo para execu¢do dos servigos sera de 24 (vinte e quatro) horas a contar do
recebimento da Ordem de Servigo por parte da contratada.

2.3. Contatada qualquer irregularidade na execugdo do servigo, a empresa devera promover as
corregées necessarias dentro de 03 (trés) hora apés a notificagdo da contratante.

2 4. Havendo servico denominado "Leva e Traz" oferecido, sem custo, pela contratada, este pode-
ra_ser utilizado para envio e entrega do automovel, mediante assinatura, pela contratada, em do-
cuihento de controle de retirada a ser definido pela contratante.

2.5. E de responsabilidade da contratada o fornecimento dos equipamentos, mao de obra, ferra-
mentas, material de consumo e pessoal qualificado para a prestagao do servigo, ficando a contra-
tante isenta de quaisquer énus adicionais decorrentes da prestagéo do servigo.

I'3. DO PRAZO DE VIGENCIADO CONTRATO

3.1. O Contrato de Prestagao de Servigo a ser firmada entre a Camara Municipal de Sarandi e 0
vencedor do certame, tera validade de 12 (doze) meses, contados da publicagéo do Contrato no
Diario Oficial do Municipio, prorrogaveis por iguais e sucessivos periodos, até o maximo de 60
meses, de acordo com o art. 57 da Lei Federal 8.666/1993.

| 4. JUSTIFICATIVA

4.1, Os servicos sao necessarios e imprescindiveis para garantir a higienizagéo d s‘i‘feiculé‘s‘,’ﬁm
como preservar sua vida Util, deixando-os em perfeito estado de conservagao glémFd'@so, R0

. ‘f\;ﬁ




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

existe no quadro de funcionarios, servidores e locais adequados para realizagao de tais servigos,

conforme foi apresentado na Requisi¢io de Compras protocolada sob n° 025-2018-CMS.

| 5. EORMA DE JULGAMENTO

5.1, O critério de julgamento das proposta € o de menor prego por item,

| 6. FORMA DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento sera realizado, MENSALMENTE, em até 05 (cinco) dias uteis, contados a
partir do recebimento da Nota Fiscal emitida pela CONTRATADA, conforme o quantitativo do ser-

vigo executado.

6.2. O pagamento sera realizado exclusivamente por via bancéria, conforme o disposto no art. 09

da IN 89/2013 TCE PR.

[ 7. DOCUMENTACAO DE HABILITAGAO

a) (x)CNPJ/CPF,

b) (x) Certiddo de Débitos Federais;
¢) (x) Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;
_d) (x)Certidao Negativa de Débitos Municipais,;

¥e) (x) Certidao Trabalhista;
fy (x)FGTS.

{ 8. RESPONSAVEL PELO PROJETO

8.1. Jozo Leonardo Pinelli Milhan — Auxiliar Legislativo - Mat. 119.

%b J V% s

A7s'(watura do Responsavel




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

FORMULARIO DE COTAGAO POR TELEFONE

Fornecedor : HUGO CESAR MONTI 05342722900

Enderego : Rua Vereador José Fernandes, n° 841, Jd. Panorama
¥ oNPy 2 22.209.020/0001-00

Fone : (44) 3274-6219 ou (44) 99163-2017

itens:
item | Qtde. Descrigdo Vrl. Unit. R$ | vir. Total R$
LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE
- |PASSEIO: limpeza interna e externa dos
veiculos. Na externa deverd ser limpa toda a
lataria, vidros, parachoques, rodas € pneus,
utilizando sabdo neutro ou xampu especifico
para veiculos acrescida de polimento,
enquanto que a interna incluird o servigo de
aspiragdo do assoalho e dos bancos, lavagem| R$ 40,00 R$ 1440,00
dos carpetes, higienizagao das partes plasticas
(painel de bordo, guarnicbes das portas e
tecidos do teto), bem como a limpeza dos
vidros, higienizagio de bancos, assoatho, teto,
forros e lavagem do motor, quando solicitado —
Toyota Corolla.

R$ 20,00

Lavagem automotiva completé - Honda CG-
125

R$ 120,00

VALOR TOTAL : R$ 1560,00.

Atesto para os devidos fins que a consulta ¢ verdadeira e foi realizada por telefone, com ©
funcionario Hugo.

Sarandi, 08 de junho de 2018.

Jodo Leonardo Pinelli Milhan
Auxiliar Legislativo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

22 209.020/0001-00

MATRIZ CADASTRAL

NUWERP DF NSCRIGO COMPROVANTE DE INSCRIGAOD E DE SITUAGAO] 0 GE aeErruns

08/04/2015

NOME EMPRESARIAL
HUGO CESAR MONTI 05342722300

THTULO DO ESTABELECIMENTO (NQME DE FANTASIA)
CONTEINER LAVA CAR

PORTE
ME

DIGO E DESCRICAQ DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

45.20-0-05 - Sarvigos de lavagem, lubrificagio e polimenta de veliculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-03 - Cantinas - servigos de alimentagdo privativos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO
R VEREADOR JOSE FERNANDES

NUMERO
a1

COMPLEMENTO

CeP BAIRRODISTRITO
87.113-010 JARDIM PANORAMA

MUNICIPIO
SARANDI

UF
PR

| ENDER!;O ELETRONICO
hugornontipercussao@gmall.com

TELEFONE
{44) 9916-3201

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR}

ik

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

08/04/2013

DATA DA SITUAGAD CACASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAOQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

ik

e ek

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Emitido no dia 08/06/2018 as 16:41:14 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2116.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HUGO CESAR MONTI 05342722900
CNPJ: 22.209.020/0001-00

Ressalvado o© direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

L Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. pdo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

|
. Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
__Emitida as 16:44:35 do dia 08/06/2018 <hora e data de Brasilia>.
YValida até 05/12/2018.

Codigo de controle da certidao: 62F9.6490.855D.6214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

PARANA Coordenacao da Receita do Estado

GOVERNQ DO ESTADO
Secrviarie ca Perende

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N? 018182564-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  22.209.020/0001-00
Nome: HUGO CESAR MONTI 05342722900
EsYabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.
‘ . Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de

natureza tributaria e ndo tributaria, bern como aoc descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/10/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

¥
¥
&N,
"%_:
;‘:_ {
Zi
E‘.‘
e
\J
/
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MUNICIFPIO DE SARANDI

Estado do Parand
SECRETARIA DE FAZENDA

DIRETORIA DE ARRECADAGAQ E FISCALIZA(,‘-AO

__Certidio Negativa de Débitos N° 5473 /2018

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE

SARANDI, CPF/CNPJ n° 78.844.834/0001-70, para fins LICITAGAO, que NAO CONSTAM

DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigio de
melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidrios e Imobilidrios), até a presente data em nome de
HUGO CESAR MONTI 05342722900, CPF/CNPJ n°® 22.209.020/0001-00, situado(a) na cidade de

Sarandi.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente apurades, mesmo
referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

CODIGO DE AUTENTICIDADE 706433204863580

N ' A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 07/08/2018

FUNCIONARIO:WEB Sarandi, 08 de junho de 2018
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DULER SULLTIARTE
SUGTIVA 20 TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HUGO CESAR MONTI 053427229800

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.209.020/0001-00
Certiddo n®: 151556628/2018
Expedigdc: 08/06/2018, &as 16:49:03
Validade: 04/12/2018 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue BUGO CESAR MONTI 06342722900
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°®

22.209.020/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. )

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 22209020/0001-00
Razio Social: HUGO CESAR MONTI 05342722900
Nome Fantasia:CONTEINER LAVA CAR

Enderecgo: R VEREADOR JOSE FERNANDES 841 / JARDIM PANORAMA / SARANDI
/ PR/ B7113-010

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacOes com o FGTS.

Validade: 29/05/2018 a 27/06/2018

Certificacdo Namero: 2018052901235839854503
Informacdo obtida em 08/06/2018, as 16:49:36.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada 3 verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

FORMULARIO DE COTACAQO POR TELEFONE

Fornécedor: CLEYTON LOPES DE SOUZA (07883287940

Enderego

CNPJ

Fone

:Av. Angelo Perine, n°® 387, Pq. S&o Pedro, Sarandi-PR

: 26.555.224/0001-53

: (44) 9 9915-3465

iem

Qtde.

Descrigao

Vrl. Unit. R$

vir. Total R$

01

36

LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE PASSEIO:
limpeza interna e externa dos veiculos. Na externa
devera ser limpa toda a lataria, vidros, parachoques,
rodas e pneus, utilizando sab&o neutro ou xampu
especifico para veiculos acrescida de polimento,
enquanto que a interna incluird o servigo de
aspiragdo do assoalho e dos bancaos, 'avagem dos
carpetes, higienizagdo das partes plasticas (painel
de bordo, guarnicbes das portas e tecidos do teto),
bem como a limpeza dos vidros, higienizacdo de
bancos, assoalho, teto, forros e lavagem do motor,
quando solicitado — Toyota Corolla.

R$ 50,00

R$ 1.800,00

02

06

Lavagem automotiva completa - Honda CG-125

R$ 25,00

R$ 150,00

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionario
Clayton. Porém, a empresa ndo possui conta em banco, motivo pelo qual descartamos este orgcamento,
devido ac art. 09 da IN 89/2013 TCEPR, que dispbe sobre os meios de realizagdo das despesas

exclusivamente por via bancaria,

70:10//7%4/\

Jodo Leonardo Pinelli Milhan
Auxiliar Legislativo

VALOR TOTAL: R$1.950,00.

Sarandi, 30 de maio de 2018.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ OE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
3 :ﬂe‘;g_sRs!fzmom-ss CADASTRAL 1711112016
‘ NOME EMPRESARIAL

CLEYTON LOPES DE SOUZA 07883287940

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
‘ VIP LAVA CAR ME
|

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINCIPAL
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

CODIGO € DESCRICAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais nao especificadas anterlormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5'-‘Empresérlo (Individual)

LOGRAUQURO NUMERC COMPLEMENTO
AV ANGELO PERINE 387
CEP BAIRRG/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.112-400 PARQUE SAO PEDRQO SARANDI PR
. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44} 9915-3465

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

b e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 17111712016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

P Ardretew

Aprova!o pela instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 30/05/2018 as 12:43:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

"§ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CLEYTON LOPES DE SOUZA 07883287940
CNPJ: 26.555.224/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
~.'enderecos <http:/frib.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>. .

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nr°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:09:46 do dia 30/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/11/2018.

Codigo de controle da certiddo: 5F08.D9E3.5061.CD98

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

PARANA

GOVERND DO ESTADG
Sac2eiarta ta Farenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018141766-44

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  26.555.224/0001-53
Nome: CLEYTON LOPES DE SOUZA (7883287940
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

y
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, berm como ac descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 27/09/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.aov.br
¥
f
Pégina 1 de 1

Emitido vig Infemel Piblica (30005/2018 13:10:18)




MUNICIPIO DE SARANDI

Estado do Paran4
SECRETARIA DE FAZENDA

DIRETORIA DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO

~_Certidao Negativa de Débitos N° 5242 /2018

. — h— -

CERTIFICAMOS, conforme requeridlo por CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI, CPF/CNPJ n° 78.844.834/0001-70, para fins LICITACAO, que NAO CONSTAM

DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicio de

melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidrios e Imobilidrios), até a presente data em nome de
CLEYTON LOPES DE SOUZA, CPF/CNP] np° 26.555.224/0001-53, situado(a) na cidade de

Sarandi.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente apurados, mesmo
referentes a perfodos compreendidos nesta Certidéo.

CODIGO DE AUTENTICIDADE  224133396993571

A PRESENTE CERTIDAQ TERA VALIDADE ATE 29/07/2018

FUNCIONARIO: WEB Sarandi, 30 de maio de 2018
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JUSTICA DC TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEYTCN LOPES DE SQUZA 07883287940

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 26.555.224/0001-53
Certiddo n°: 151060975/201i8
Expedicdo: 30/05/2018, as 13:12:03
Validade: 25/11/2018 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que CLEYTON LOPES DE SOUZA 07883287940
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®°

26.555.224/0001-53, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Py Ige. do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

vuvidags e Sugeltder: oedtitct.ces.br A
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{Prndiios e serviy s~ ]

Home | SERVICOS AO CIDADAQ | FGTS Empresa | Consulta
Regularidade do Empregador | Situagdio de Regularidade do Empragador

[+ Ajud;'

.. Situagao de Regularidade do
Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEI): 26555224/0001-53
Empregador n3o cadastrado.

Para cadastra-to dirija-se 2 uma das Agéncias da CAIXA munido dos
documentos de constituigdo da empresa.

__YOLTAR _ |

. ® Ddvidas mais Freqlientes

O uso destas Informacdes para os fins previstos em ler teve ser precedido
de venficagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

226
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 —- CENTRO

CNPJ 78.844.834/0001-70

CNPJ

E-mail

FORMULARIO DE COTAGAO PRESENCIAL

Fornecedor : L[‘\\Ip‘ CRP\ SN—VP‘DOR LTDQ\’ mﬁ

Endereso R0 QT*'L'\O 6aLvm.Hc—,{1o n*e36_ CentRO

22.0\6 .0%] oot Ao

‘§ Fone (L4999 -208¥-Ojpeal £y /M‘l)q 9935—3&}6‘\-%”&To

- £5CRIToRIn cominn 2@ Hormaw ¢om

. , P
Responsavel pele org:amento:S EDAY G:}I KQ)E.P\J ATO 2alLvanof

Item

Qtde.

Descrigdo

vrl, Unit. R$ vir. Total RS

01

36

LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE PASSEIO:
limpeza interna e externa dos veiculos. Na externa
devera ser limpa toda a lataria, vidros, parachoques,
rodas e pneus, utilizando sabdo neutro ou xampu
especifico para veiculos acrescida de polimento,
enguanto que a interna incluirda o servico de
aspirag&o do assoalho e dos bancos, lavagem dos
carpetes, higienizaco das partes plasticas (painel
de bordo, guarni¢cdes das portas e tecidos do teto},
bem como a limpeza dos vidros, higienizagdo de
bancos, assoatho, teto, forros e lavagem do motor,
quando solicitado — Toyota Corolla.

40,00 | L44ooo

02

06

Lavagem automotiva completa — Honda CG-125

20,00 | ixd o

VALOR TOTAL : R$

40 )

1530, @

Sarandi, 29 de maio de 2018.

Joho Leonardo Pinelli Milh&s

Auxiliar Legislativo

90926-8532

Assinatura do funcionario




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAC
NUNERGDE NSCRIGIO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO] DA™ be AeERTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LAVA CAR SALVADOR LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SALVATORI LAVA CAR ME

TODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO CONMPLEMENTO

R ATILIO SALVALAGIO 276

CEP 4 BAIRRODISTRITO MUNICIPIO 13
{ 87.111-200 CENTRO SARANDI PR

. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ESCRITORIOCOMINDZ@HOTMAIL.COM {44) 9987.3027 / {44) 3042-2133

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

R o o)

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL

ATIVA 0711172017

MOTIVO OF SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Adririnicikd Ll ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido'no dia 08/06/2018 as 17:00:07 (data e hora de Brasilia). - Péagina: 11




BRASIL l Acesso a informagéo i Participe | Servigos ; Legislagdo . Canais

N L LRy a————
4 b @) CERTIDAO

Y

it Tear— e e ety

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Fedérais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasi! - RFB sobre o

contribuinte 29.016.070/0001-10 s&o insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Internet.

Para consullar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientacges para emissao de
Certidac nas unidades da RFB.

. Nova Consulta




* Estado do Parana
: Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenagéo da Receita do Estado

PARANA

GOVERNG 00 ESTADO
secrenrn o Fazends

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018182685-03

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  29.016.070/0001-10
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Eslado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ac descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/10/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

wwy . fazenda.pr.gov.br

Péging 1 do 1
Emitido via Intemnet Pislica (08/06/2018 17:01:31)
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CAMARA MUNICIPAL DESARANDI - -
Exercicio: 2018 Estado: Parani ** Elotcch **
11/06/2018
ANALISE DE COTACAO
Cotagdo: 21 /2018  Data: 11/06/2018
Lote: | Ordem: | Item: 7799 - LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA Unid.:UN Qtde.: 36,00
Fornccedor Marca Valor Unitdrio Yalor Total Status
1822 - HUGO CESAR MONTI 05342722900 40,0000 1.440,00 Mcnor Cotago
Valor médio: 40.0000 1440.00
Valor mediana: 40,0000 1.440.00
Lote: 1 Ordem: 2 Item; 7800 - LAVAGEM MOTOCICLETA Unid.:UN Qtde.: 6,00
Fornecedor Marca Valor Unitdrio Valor Total Status
1822 - HUGO CESAR MONTI 05342722900 20,0000 120.00 Mecnor Cotaglo
Valor médio: 20.0000 120100
Valor mediana: 20,0000 120,00
- T - - Fotal Mcnorfo-ta;:ﬁo: C 1560.00 -
Total Médio Cotacfio: 1560.00
. Tota!_Medians Cotaglo; _ Lseoon

wwv_elotech.com.br

Pag. 1/1




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio:

- Empenhos Emitidqs/no Periodo de 01/01/2018 a 30/06/2018

Filtras
Desdobramento - 3390391999
Empenhp Dma Credor Red, Proeramética

n® Empenhos Emitidos: 1

.n
o
=
[
b
=

or Loc.Obr

Empeahado no dia:

Empenhado na Entidade:

Anulado na Entidade: 0.00
Empenhado Liquido na Entidade:

Total Empenhado: \/
Total Anulado: 0,00

Total Empenhado Liquido:

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2018

DECLARACAQO

- ——— e —— ———— |

Declaramos, nos moldes da legislagdo vigente, que existe a dotagdo or¢amentaria para

cobrir as despesas abaixo especificadas.

Nuamero de Reseva; 37 Data: 12/06/2018
Despesa:  0100101031000120013390390000 1001
Reduzido: 19 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA
Valor: 1.560.00
Histériéo:

“~  ROWERON JOSE ARANTES
CONTADOR CREPR 04451 1/0-0

Contabilidade - 2.3,06. wwav clotech.com.br

3390391999 - OUTROS SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

12/06/2018P4g. |




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras@cms.pr.gov.br

Solicitacdo de Abertura de Processo de Licitaciio

Excelentissimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribuigdes de meu cargo. venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia
autorize a abertura de procedimento licitatdrio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A
existéncia de recursos orgamentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de
Contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagdo em vigor:

J Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVICO DE
LAVAGEM AUTOMOTIVA NOS VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL
DE SARANDI.

Processo Administrativo n® 028/2018
. Modalidade: Dispensa
Forma de Julgamento: Menor Prego por item
Forma de Pagamento: Mensalmente
Prazo de Entrega: 12 meses
Local de Entrega: DOMICILIO DA CONTRATADA

Itens:
Qntde. Preco Total
Item P/ 12 Descri¢io reso previsto p/
Unitario
meses 12 meses
LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE
¥ PASSEIO: limpeza interna e externa dos velculos.

Na externa devera ser limpa toda a lataria, vidros,
parachoques, rodas e pneus, utilizando sabdo neutro
ou xampu especifico para veiculos acrescida de
ot 16 polimento, enquanto que a interna incluird o servigo
de aspiragdo do assoalho e dos bancos, lavagem dos
carpetes, higienizaglo das partes plasticas (painel de
bordo, guarnigdes das portas ¢ tecidos do teto), bem
. como a limpeza dos vidros, higienizagdo de bancos,
assoalho, teto, forros e lavagem do motor, quando
solicitado — Toyota Corolla.
02 06 Lavagem automotiva completa — Honda CG-125 R$ 20,00 R$ 120,00
Valor total: RS 1.560,00.

R$ 40,00 | RS 1.440,00

JUSTIFICATIVA: AQUISI_CAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO 11, DA LEI FEDERAL
N°8.666/93 E ALTERACOES.

OK SOLICITACAO DE ABERTURA.

Sarandi, 13/06/2018.

GRACIELLE SILVA LIMA
Diretora do Departamento Administrativo - DEAD




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750 ,
Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

Autorizacio de Abertura de Processo Administrativo de Licitacio

O Presidente da Cimara, CARLOS ROBERTO FALASCH]I, no uso das atribui¢Bes que lhe confere a
legislagdo em vigor, especialmente a Lei N° 8.666/93 e suas alteragdes legais, resolve:

01 — Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagio, assim identificado:

Objeto: CONTRATACAQO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVICO DE
LAVAGEM AUTOMOTIVA NOS VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI.

Prpcesso Administrativo n® 028 / 2018
Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Prego por item
Forma de Pagamento: Mensalmente

Prazo de vigéncia do contrato: 12 meses

Local de Entrega: DOMICILIO DA CONTRATADA
OK. AUTORIZACAO PRESIDENCIA.
\“__—-_

Sarandi, 13/06/2018.

CARLOS ROBERTO FALASCHI

I Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br E-mail: compras@cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo Administrativo n°® 028/2018
Requisi¢do de Compras n® 025/2017

CREDOR: HUGO CESAR MONTI 05342722900
CNPJ n°® 22.209.020/0001-00

OBJETO: Contratagao de empresa para prestar servigo de lavagem automotiva completa para os
veiculos oficiais em uso pela Camara:

- Toyota Corolla

- Honda CG-125

JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissdo Permanente de
Licitagao, instituida pela Portaria n® 017/2018-CMS, justifica a escolha da modalidade de
DISPENSA DE LICITAGAO para aquisicdo dos itens objeto do Processo Administrativo n°
028/2018-CMS, acima descritos, com base legal no Art. 24, inciso |l da Lei Federal 8666/93.

¥ Apos a realizagio de 03 (trés) cotagdes diferentes, a saber: 1) HUGO CESAR MONTI
05342722900, com valor total de R$ 1560,00; 2) CLEYTON LOPES DE SOUZA (7883287940,
com total de R$ 1950,00 e 3) LAVA CAR SALVADOR LTDA - ME, com orgamento no valor de
R$ 1590,00, constatamos que o valor a ser despendido, bem como as caracteristicas do objeto,
atendem plenamente ac disposto pelo artige 24, inciso |l da Lei Federal n°® 8.666/93. Dessa forma,
decidimos pela Dispensa da licitagdo para a contratagido de lavagem automotiva completa dos
veiculos oficiais para este Poder Legislativo. Consultando todas as certiddes necessarias,
verificamos que apenas a empresa HUGO CESAR MONTI 05342722900 possuia todos em
situagdo regular, motivo pelo qual decidimos pela aquisicio do objeto junto a mesma, por
constituir opgdo mais vantajosa a Administracdo Puablica. O processo de dispensa dar-se-a
mediante posterior ratificacao do Presidente da Camara.

Sarandi -Pr, 14 de junho de 2018.

¥ Z ' f
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VSL&M%% J 0 eM%%? iLeonardo Pinelll Milhan
M\a}-nbro Secretario Presidente
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PIUIB/ILIVCIA/ICIA/Q

PORTARIA 017-20]18-CMS - NOMEIA CPL

Publicado no Orgao Oficial do Municipio, “JORNAL O DJARIO DO NORTE DO
PARANA”, em 14 de abril de 2018. Edigao n°® 13.486 - Classidiario, Pagina 01.

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANA

017/18

PORTARIA N°

O Exino. Sr. Presidénto da Cémnra Municipal do Sarandi,

Estado do Parand, no uso das alribul¢bes que Iho sic Eonferidas por Lel,

RESOLVE:

RE-PURBLICACAD

Art. 1* - Nomear as servidores JOAQ LEONARDO 'INELL
MILHAN, ocupae do carge de Auiliar Legislativo, JOAQ ROBERTQ DOS SANTOS
LOPES, ocupasite dé cargo de Auxiliar Leplilathvo, ¢ VAGNER RAFAEL VALZ. eempante
do carpo dé Ofitial Legisiaive, par camporem » Comissdo Pemmnente do Liritagio, nas
moédalidades previstas na Lei Federnl o° 8.666:93, pefo praza de 12 (doze) meses. contados
1 pantir dn 8abs 9€ pblicacho desin Portaria.

1= A Corttis¥n fiverd wsim constituida:

i CARGDS NOMES N DE DOCUMENTO
Presidenie | JOAO LEONARDO PINELL] MILHAN 099.433,539-50
Sccretdio | JOAQ ROBERTO DOS SANTOS LOPES 064.844.249-77

Membro VAGNER RAFAEL VAZ 041.185,809-75

1 ~ Em rovBo desie nomeagho, fica concedida Fungio
Catificsct = FO-1, na orden de 60%4 {scasenta por cénto) sabre scus vencingntos bisizos,
e conformidede com o Artigo 92, Inciso 1V d2 Lei Complementar o 010772 ~ Esttuty dos
Bervidores Piblicos Municipais d¢ Sarandi. € o Anigo 13 dz Resolugto o 06842013, de 19
4t dezembro de 2013, “Plaro de Carpes, Carreira ¢ Remuncrigto do Quaddio Geral dos
Servidores da Camara Murticipe! de Sasandi, Txtady dn Perand™

An. I* - Esta Pororia entra em vigor na data de sua publicagho.

- »~
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n® 660 - Centro
CNPJ 78.844 834/0001-70

PARECER N° 37/2018/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 28/2018

i

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAGOES
E CONTRATOS. DISPENSA DE LICITAGAO. ART.
24, INCISO Il DA LEI N° 8.666/93. POSSIBILIDADE
JURIDICA DE PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO. CONSIDERACOES.

| - RELATORIO

1. Trata-se do Processo Administrativo n® 28/2018, na Modalidade Dispensa de
Licitacdo, que tem por objeto a contratacio do servico de lavagem automotiva para
os veiculos da Ciamara Municipal conforme especificagées a fls. 01-03.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 18 de junho
de 2018 para andlise e emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de
1993.

E o breve relatorio.
) ' 0
Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO: - .

3. A presente manifestacao juridica tem o escopo de assistir a autoridade
assessorada no controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem
praticados ou- ja efetivados: Ela-envolve, também, o exame prévic e conclusivo dos
textos de contratos ou instrumentos congéneres a serem celebrados e publicados.
Nossa funcdo é justamente apontar possiveis riscos do ponto de vista juridico e
recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade assessorada, a quem
compete avaliar a real dimensao do risco e a necessidade de se adotar ou nao a
precaugao recomendada. ' S

4, Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, agueles de natureza técnica. Em relagéo a
estes, partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos
conhecimentos especificos imprescindiveis para a sua adequagao as necessidades da
Administracao, observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se
que as especificagdes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto
ao detalhamento do objeto da contratagao, suas caracteristicas, requisitos e
avaliagdo do prego estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor

Pagina 1 de 4 ‘
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CAMARA MUNICIPAL DE SARAND!I
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n® 660 - Centro
] CNPJ 78.844.834/0001-70C
competente do érgao, com base em parametros técnicos objetivos, para a melhor
consecucgao do interesse publico.

2. De outro lado, cabe esclarecer que nao € papel do 6rgéo de assessoramento
juridico exercer a auditoria quanto & competéncia de cada agente pUblico para a prética
de atos administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos
estdo dentro do seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e
completa instrugao processual, € que sejam juntadas as publicagdes dos atos de
nomeacgao/designacdo, ou as citagbes destes, da autoridade e demais agentes
administrativos, bem como dos atos normativos que estabelecem as respectivas
competéncias, a fim de que, em caso de futura aud|tor|a possa ser facilmente
comprovado que quem praticou determinado ato tinha competenma para tanto.

6. Finalmente;€ nosso dever salientar que determinadas observacdes sao
feitas sem carater vinculativo, mas em prol da seguranga da prépria autoridade
assessorada a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é
conferida pela lei, avaliar e acatar, ou nao, tais ponderagoes Nao obstante, as
questdes relacionadas a legalidade serao apontadas para fins de sua corregao. O
prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamentos serd de
responsabilidade exbiu§iva da Administracdo. ‘

i 'S

lll - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAOQ

7. Conforme o art. 37, inciso XXI da Constituicdo Federal, regulamentado pela Lei
de Licitagbes e Contratos n® 8.666/93, a compra ou a contratacéo de serw(;o deve, em
regra, ser firmada através de processo licitatdrio. O Principio Licitatdrio®, previsto no
art. 2° da lei citada, tem por ObjetIVO entre outros, selecionar a propoesta mais vantajosa
para a Administragao Publica?. ‘u

8.  Em determinadas situagées, contudo, o legislador permitiu que o administrador
realizasse a Contratagao Direta, independentemente de ltCltagao através dos institutos
da inexigibilidade e da Dispensa de letagao B -

9. No caso em epigrafe, a Diretoria Administrativa optou pela dispensa da licitagéao
em razao do valor, fundamentada no art. 24, 1l ¢/c art. 23, II ‘a” da Lei n° 8.666/93,

A 2% As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes, concessdes, permissdes e locagdes da Administragéio
Plblica, quando contratadas com terceiros, serfo necessariamente precedidas de licitagio, ressalvadas as hipoteses previstas
nesta Lei.

Art. 3° A licitago destina-se a garantlr a observancia do prmclplo constitucianal da |sonom|a a sele(;,ao da proposta mais
vantajosa para a administragio e a promogo do desenvolvimento nacional sustentdvel e sera processada e julgada em estrita
confermidade com os principios basicos da legalidade, da impesscalidade, da moralidade, da ugualdade da publicidade, da
grcbldade administrativa, da vincuiagio ac instrumento convocatério, do Julgamento objetivo e dos que lhes s&o correlatos,

Art. 24 E dispensavel a' licitagio: H - para outios servigos e compras de valor até 10%

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienacfes
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n° 660 - Centro
"CNPJ 78.844.834/0001-70

onde as compras até o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) podem ser realizadas por
meio de contratacao direta (fl. 26).

10.  No que toca a justificativa de prego e a escolha do fornecedor, verifica-se que o
criterio utilizado para a contratagdo foi o menor prego entre as 03 (trés) cotacbes
realizadas (fls. 06-24). :

11.  Portanto, a contratagao direta proposta, mediante dispensa de licitagdo, encontra
respaldo no art. 24, inciso I, da Lei n°® 8.666/93.

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS AR

12. Analisadas as exigéncias especificas impostas pelo art. 26 da Lei n° 8.666/93,
cumpre agora examinar a instru¢do processual sob ¢ aspecto das demais formalidades
aplicaveis as contratacoes administrativas. . . L

IV.a - regularidade na formag&o do processo
13. Os autos do processo submetidos a andlise encontram-se regularmente
formalizados em conformidade com o ordenamento juridico pertinente. ,

[V.b - justificativa da contratacéo

14. Nao cabe ao 6rgao juridico adentrar o mérito (oportunidade e conveniéncia) das
opgbes do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais. A contratago
pretendida foi justificada a fl. 01-02 e 04-05, sendo autorizada a fl. 27.

IV.c - projeto basicoftermo de referéncia

15.  Conforme mencionado no item [l deste Parecer, o exame dos autos processuais
restringe-se aos seus aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza
técnica. Em relagdo a estes, partimos da premissa de que a autoridade competente
municiou-se dos conhecamentos especificos imprescindivéis para a sua adequagao as
necessidades da Administragdo, observando os requisitos legalmente impostos. De
fato, presume-se que. as especificagdes técnicas contidas no presente processo,
inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratagdo, suas caracteristicas,
requisitos e avaliacio do prego estimado, tenham sido regularmente
determinadas pelo setor competente do drgido, com base em parametros técnicos
objetivos, para a melhor consecugio do interesse publico.

16.  No caso especifico dos autos, o projeto basico foi:érjjexéd,oé fl. 04-05. .

previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacao de
maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez. (grifo nosso).

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se reféremi 65 inciso$ |' @ II7do artigo dnterior serdo
determinadas em funcéo dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado- da contratagao

I-[.]

Il - para compras e serwgos nao referidos no inciso anterlor a) conwte ate R$ 80 000, 00 {mtenta mil
reais).
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
Avenida Maringa n® 660 - Centro
CNPJ 78.844.834/0001-70

IV.d - previsdo de recursos orcamentarios

17. No documento de fls. 25, o érgao apresentou a declaracdo de disponibilidade
orgamentaria e financeira.

IV.e - requiaridade fiscal e trabalhista da contratada . >
18.  As fls. 07-12 foram juntados os documentos que comprovam a regularidade
fiscal e trabalhista da futura contratada.

{V.f - termo de contrato ou instrumento equivalente

18. A minuta contratual foi encaminhada a esta Assessoria Juridica no enderego
eletrénico juridico@cms.pr.gov.br e, feitas as alteragbes indicadas®, encontra-se em
conformidade com a legislagéo em vigor.

V-CONCLUSAO - - --

20.  Em face do exposto, desde que atendidas as recomendagdes dispostas no item
19" deste parecer, opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os aspectos
técnicos, bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela
possibilidade juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

21. Este Parecer contém 04 (quatro) laudas, iodaé —rub‘ficédas' peia prdcuradora

signataria.

A consideragao superior.
Sarandi, 21 de junho de 2018.

thba Frevisdn
. Advogadalda Camearg Municipa¥ de Sarandi -

4 Em observancia aos Principios da Economicidade e Eficiéncia, a Minuta Contratual com as alieracdes indicadas por esta

Assessoria Juridica foi encaminhada 4 Comiss&g Permanente de Licitagdo no endereco eletrénico compras@cms.pr.qov.br,

em 21/06/2018. , TR
&
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANA
CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4009-1750

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribui¢des que the sdo conferidas

pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 ¢ alteracdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissio de Licitagdo, resolve:

01¥ RATIFICARE HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr°:
b) Licitagio Nr°
c) Modalidade:
d) Data:

e) Objeto da Licitagio :

) Fornecedor:

028/2018
020/2018
Dispensa
21/06/2018

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVICO DE LAVAGEM AUTOMOTIVA DOS
VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI

HUGO CESAR MONTI 05342722900
22.209.020/0001-00

Valor Total: RS 1.560,00.

1tdhs:
Descrigdo Quant. Valor Unit, Valor. Total 1
LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA 36,00 R$40,00 | RE1.440,00 ﬁ’
% LAVAGEM MOTOCICLETA 6,00 t  R$20,00 f R$ 120,00
|

M‘
ok

ESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL




PIUIBILIVCIAICIAIO

RATIFICACAO E HOMOLOGACAQ DA DISPENSA N° 020/2018-CMS.

Simula:- Ratifica e Homologa o

Resultado de processo de Dispensa n°
020/2018-CMS.

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND?
ESTADO DO PARANA
CNPJ TEEA4 B3I4AOD1-70
AVENIDA MARINGA, 660 - CENTRO
FONE: 44-4609-1750

O Pretidente da Cimars Municipal, Cartos Roberta Falaschi, 0o uio das suibulotes que The sbo conferidas
pela kgislatho em viger, cgetishmente o Lei n® B.6569) ¢ akieragdes posteriores, & visa do perecer
conclusiyo cuarado pela comitsdo de Licitagho, resobve;

- RATIFICAR £ HOMULOGAR a peciente Licitagdd nestes termos.
) Processe Nr*, 01872018

b) Lichacho Nr%; 002018

<) Modalidade: Dispemss

4) Data: 211002018

) Otero &y Lichacio : CONTRATACAQ DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAR SERVICO DE LAVAGEM AUTOMOTMNVA DOS

VEICULDS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDY

1) Fomeongoit HUGO CESAR MONTI 05342722000
) 22.209.02020001-00
Tedhs:

Tesericko T | Guant. | VlbrUslt, | Vitor. Toul

LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA 36,00 RS 40,00 RS 1440,00
LAVAGEM MOTOCICLETA 6.00 B3 20,00 RS 170.00
¥alor Totsl: RS 1.560.00.

02 ~ Awtorizar a e a1} notas de empenhe correapondent:

Sarendi, 21 de jumha Je 2008

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Publicado no Orgiio Oficial do Municipio, “JORNAL O DIARIO DO NORTE DO
PARANA", em 23 de junho de 2018. Edig#o n® 13.540 — Classidiario, C-3.




Detalhes processo licitatorio

Intarmagies Gerals

Yoltar

Entidade Executora | cAmaRA MUNICIPAL DE SARANDI

Ano™ ' 20138

r
— ——— ——

- = =

—b—— e

NO flicitacSo/dispensafinexigibilidade™ lz;'

Modalidade® | prpcesso Dispensa

Numero edital/processo™ [;;N

Recursos provenientes de arganismes Internacionais/ multitatersis de crédito
Instituicao Financeira ©

Contrato de Emgréstimo

. Descrido Resumida de Obj2lo*  CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REAUZAR SERVICO DE

- ! , LAVAGEM AUTOMOTIVA DOS VEICULOS OFICIALS EM USO PELA CAMARA
!Mumcwm_ DE SARANDI, TOYQOTA-CORROLLA COM PLACA: AZX-6894 E HONDA
{CG 125 FAN ES COM PLACA: ACS-3646.

| S, ——— - —_

i i A -
Dotacdo Orcamentaria® | 5100101031000120013390390000
L -

Prego méximo/Referénda de prego - * 1_550‘66 '
Rs,.l _ - -

Data Publicagdo Termo ratificacio ; 23/05/2015 )

v

Data Cancelzmento L! - :

CPF: 9943355980 {Logout}
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: comprasi@cems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

CONTRATQ DE PRESTAGAQ DE SERVICOS N° 201/2018-CMS

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, pessoa juridica de direito pablico, inscrita no CNPJ sob n°.
78.844.834/0001-70, estabelecida na Avenida Maringa, n°® 660, Centro, CEP 87.111-000, na cidade
de Sarandi, Estado do Parana, neste ato representada por seu Presidente CARLOS ROBERTO
FALASCHI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n® 4300554-8 SSP/PR, CPF n°
547.086.139-20, residente e domiciliado nesta cidade de Sarandi, doravante denominada
CONTRATANTE, & de outro lado a empresa HUGO CESAR MONTI 05242722900, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n® 22.209.020/0001-00, com sede a Rua Vereador José

Fernandes, n® 841, Jd. Panorama, CEP 87043-010, na cidade de Sarandi, Estado do Parané,'

representada pelo Senhor HUGO CESAR MONTI, brasileiro, empresaric, portador da cédula de
identidade n°. 7.611.803-5 SSP/PR e CPF n*® (53.427.229-00 residente e domiciliado na cidade de
Maring4, Estado do Parana, neste ato denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS, gue tem por finalidade estabelecer os direitos e
obrigacdes das partes, decorrente da Dispensa de Licitagao n.° 020/2018-CMS, e na forma prevista
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes, e por toda a legisla¢do perlinente e
complementar, submetendo-se a CONTRATANTE e CONTRATADA as clausulas e condigdes
seguintes:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato é o servigo de LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA PARA O3S
VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, pelo periodo de 12 (doze)
meses, conforme especificacdes abaixo relacionadas:

ltem Descrigao Qtde. p/ 12 | Valor Valor
meses unit. total p/
R$ 12
meses
R$

LAVAGEM COMPLETA VEICULO DE PASSEIO:
LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEICULOS.
NA EXTERNA DEVERA SER LIMPA TODA A
LATARIA, VIDROS, PARACHOQUES, RODAS E
PNEUS, UTILIZANDO SABAO NEUTRO OU XAMPU
ESPECIFICC PARA VEICULOS, ENQUANTO QUE A 36 4000 | 144000
INTERNA INCLUIRA O SERVICO DE ASPIRAGAO ’ '

' DO ASSOALHO E DOS BANCOS, LAVAGEM DOS
CARPETES, HIGIENIZAGAO DAS PARTES
PLASTICAS (PAINEL DE BORDO, GUARNICOES
DAS PORTAS E TECIDOS DQ TETO), BEM COMO A
LIMPEZA DOS VIDROS.

01

[AVAGEM AUTOMOTIVA _COMPLETA _ PARA
92 | MOTOCICLETA OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL 08 20,00 | 120,00

1.2. O objeto deste Contrato sera prestado sob a forma de Execugao Indireta, pelo menor prego
unitario, conforme demanda da Contratada.

1.3. As quantidades acima especificadas s&o estimativas de consumo, ndo se obrigando a
Administragao a utilizag&o total dos servigos.

Pagina 1 de 10




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: compras@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

1.4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os acréscimos ou
supressbes dos servigos efou materiais até o limite de 25% {vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato.

2. DO PRECO E CRITERIO DE REAJUSTE

2.1, Pela execucgdo dos servigos que compdem o objeto deste Instrumento, a CONTRATANTE pagara
a CONTRATADA um valor total maximo de R$ 1.560,00 (hum mil quinhentos e sessenta reais),
dagui por diante denominado de “VALOR CONTRATUAL® a ser desembolsade mensalmente
conforme a demanda da contratante.

2.2. O valor contratual podera ser corrigido mediante requerimento da contratada, apbs o interregno
minimo de 12 (doze) meses, contados da publicagio do contrato no Didrio Oficial do Municipio, com
base na variagao do IGP-DI (Indice Geral de Pregos - Disponibilidade Interna) da Fundagdo Getulio
Vargas, ou outro indice que vier a substitui-lo, considerando-se como Indice inicial o do Ultimo meés
anterior ac do inicio da vigéncia e come indice final o do ultimo més anterior ao do que o reajuste seja
devido.

3. DAS CONDICOES DA PRESTAGAO DOS SERVICOS
3.1. E de responsabilidade da contratada o fornecimento dos equipamentos, mao de obra,

ferramentas, material de consumo e pessoal qualificado para a prestacdo do servigo, ficando a
contratante isenta de quaisquer dnus adicionais decorrentes da prestagio do servigo.

3.2. A solicitagdo de prestagio dos servigos sera realizada através de Ordem de Servigo, conforme
modelo do Anexo [, contendo autoriza¢do do Gabinete da Presidéncia, definindo a quantidade do
servico a ser realizado e a indicacgo do modelo e placa do automdével ou motocicleta objeto da
execugdo, bem como o funciondrio/servidor autorizado a fazer a entrega efou retirada do veiculo junto
a contratada.

3.3. O prazo maximo para execugado dos servigos serd de 24 (vinte e quatro) horas a contar do
recebimento da Ordem de Servico por parte da contratada.

3.4, Constatada qualquer irregularidade na execucio do servigo, a CONTRATADA devera promover
as corregdes necessarias dentro de 03 (trés) horas apds a notificagio da CONTRATANTE, sob pena
das sangbes previstas neste contrato.

4. DO PAGAMENTO
4.1. O pagamento sera realizado, MENSALMENTE, em até 05 {cinco) dias uteis, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal emitida pela CONTRATADA, conforme o quantitativo do servigo
executado.

4.2. A nota fiscalffatura devera ser emitida pela propria Contratada, obrigatoriamente com o numero
de inscrigdo no CNPJ apresentado nos documentos de habilitagdo e propostas, ndo se admitindo
notas fiscais/ffaturas emitidas com outro CNPJ. Deverd, ainda, indicar no corpo da Nota Fiscal os
dados bancérios para liquidagao da despesa.

4.3. A NF/ffatura deve estar acompanhada das certiddes comprovando situagdo regular perante a
Fazenda Nacional (CND Conjunta de Débitos Federais), Estadual e Municipal, Justiga do Trabaiho
(CND Trabalhista) e Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

4.4. No caso de eventual atraso no pagamento, desde que nao tenha a CONTRATADA contribuido
de qualquer forma para sua ocorréncia, mediante pedido, poderd incidir, sobre o valor devido,
atualizagéo financeira a partir do dia posterior ao vencimento até a data do efetivo pagamento, tendo
como base o Indice de Pregos ac Consumidor Ampliado — IPCA, calculado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia Estatistica — IBGE, pro rata tempore.

Pagina 2 de 10




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: compras@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

4.5. Nenhum pagamento serd efetuado a CONTRATADA em cardter antecipado ou enquanto
pendente de liquidagéo qualquer obrigagéo financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade
ou inadimpléncia contratual, sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

4.6. Todos os impostos, taxas e demais encargos e despesas decorrentes da execugdo do presente
Contrato, serdo de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

4.7. Caso 0 servigo seja recusado ou o documento fiscal apresente incorregdo, o prazo de pagamento
sera contado a partir da data da regularizag&o do servigo ou do documento fiscal, a depender do
evento.

5. DO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL

5.1. O presente Contrato tera vigéncia de 12 (doze) meses, contados de sua publicagéo.

5.2. O prazo de vigéncia deste contrato podera ser prorrogado, nos termos previstos no art. 57, em
especial em seu inciso li, da Lei n® 8.666/93,

6. DA DOTAGCAO ORCAMENTARIA

6.1. As despesas decorrentes da execugao deste contrato serdo custeadas, através da DESPESA:
0100101031000120013390390000 - HISTORICO: 3390391999 — OUTROS SERVIGOS DE
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS.

7.2, As despesas para os exercicios subsequentes correrao por dotagéo especifica a ser consignada.

7. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

7.1. Séo obrigagbes e responsabilidades da CONTRATADA, afora outras previstas no presente
contrate, e as que por Lei lhes couberem:

7.2. Receber o objeto e conferir as especificaces técnicas com as constantes neste instrumento
contratual, no instrumento convocatério e na proposta da contratada, recusando os servigos
prestados caso estes estejam em desacordo com a proposta da Contratada.

7.3. Comunicar imediatamente & contratada as irregularidades verificadas na prestagéo dos servigos
para que esta providencie a imediata corregdo das irregularidades apontadas, sem prejuizo da
aplicagio de penalidades.

7.4. Prestar as informaces e os esclarecimentos solicitados pela contratada, relacionados com o
objeto pactuado.

7.5. Proporcionar as condigdes para que a contratada possa cumprir as obrigagdes pactuadas.

7.6. Acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato, aplicar as penalidades regulamentares e
contratuais, atestar as notas fiscais e efetuar o pagamento, nas condigdes, prazos e pregos
pactuados.

7.7. Emitir Nota de Empenho.

7.8. Publicar os extratos do Contrato, na forma da Lei.

7.9. Verificar a regularidade de recolhimento dos encargos sociais antes de cada pagamento.

8. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Sdo obrigagdes e responsabilidades da CONTRATADA, afora outras previstas no presente
contrato, e as que por Lei lhes couberem:

8.2. Responsabilizar-se por todos os custos para o cumprimento da prestacdo obrigacional na
elaboracao e entrega do objeto.

8.3. Responsabilizar-se pela integral prestagao dos servigos, objeto do presente contrato, inclusive
quanto as obrigagbes decorrentes da inobservancia da legislago em vigor.

8.4. N&o ceder ou transferir a terceiros, os direitos e obrigagdes decorrentes deste Contrato, sem a
previa e expressa concordancia da Contratante.
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8.5. Responsabilizar-se por quaisquer danos causados & Administragio Publica ou a terceiros,
decorrente de sua culpa ou dolo quando da execugao dos servigos, ficando a CONTRATANTE, isenta
de qualquer responsabilidade civil e outras de qualquer natureza ou ressarcimento eventuais.

8.6. Manter, durante a execugdo do Contrato, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagao
exigidas na Dispensa de Licitagdo n® 020/2018-CMS que sejam compativeis com as obrigages por
ela assumidas.

B.7. Arcar com todas as obrigagbes decorrentes de encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais relativos ao objeto deste Termo.

8.8. Cumprir, as suas expensas, todas as clausulas contratuais que definam as suas obrigagdes.

8.9. Comunicar imediatamente ao CONTRATANTE sobre qualquer anormalidade verificada na
execucdo dos servigos, relatando-as, com os danos e circunstancias julgados necessarios ao relato
do esclarecimento dos fatos.

8.10. Manter, sempre por escrito com a CONTRATANTE, os entendimentos sobre o objeto
contratado.

8.11. Comparecer quando convocado, no prazo maximo de (3 (irés) dias Oteis, contados do
recebimento da convocagdo formal, para assinatura do instrumento Contratual.

8.12. Utilizar empregados habilitados e com conhecimento dos servigos a serem executados, de
conformidade com as normas e determinagdes das normas e legislagbes em vigor.

8.13. Designar, formalmente, um representante, no ato da assinatura do contrato, com poderes
para operacionaliza-lo, assumindo o gerenciamento de todas as atividades inerentes ao seu
fiel cumprimento, o qual respondera perante a Administragio por todos os atos e
comunicagoes formais, conforme modelo do Anexo Il

9. DA RESCISAO CONTRATUAL
9.1. Constituem motivos para rescisaoe unilateral do contrato, sem prejuizo de ocutros motivos previstos
na Lei Federal n. 8.666/93:

9.1.1. O ndo cumprimento cu o cumprimento irregular de clausulas contratuais.

9.1.2. Razbes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que esta subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato.

9.1.3. A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execu¢ao do contrato.

9.1.4. As demais hipdteses mencionadas nos artigos 78, na forma dos artigos 79 e 80 da Lei n.
8.666/93.

8.2. A rescisao do contrato poderad ser amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no
processo da licitagdo, desde que haja conveniéncia da Administragao.

9.3. A rescisao do contrato também podera ser judicial, nos termos da legislacao.

9.4. A rescisdo administrativa ou amigével devera ser precedida de autorizagio escrita e
fundamentada da autoridade competente,

9.5. Quando a rescisao ocorrer com base nos itens "9.1.2." € *9.1.3." do item 9.1, sem que haja culpa
do contratado, serd este ressarcido dos prejulzos regularmente comprovados que houver sofrido,
tendo, ainda direito acs pagamentos devidos pela execugio do contrato até a data da rescisdo.

10. DAS SANCOES E PENALIDADES
10.1. A inexecug&o total ou parcial das obrigagdes assumidas, bem como a execugdo irregular ou
com atraso injustificado, tem como consequéncia a aplicagdo combinada das penalidades de
natureza pecuniaria e restritiva de direitos, previstas em lei.
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10.2. Configurado o descumprimento de obrigagdo contratual ou das cbrigagdes assumidas, a
coniratada sera notificada da infrag2o e da penalidade correspondente para, no prazo de 05 (cinco)
dias uteis, apresentar defesa.

10.3. Recebida a defesa, a Autoridade competente devera se manifestar, motivadamente, sobre o
acolhimento ou rejeicéo das razdes apresentadas, concluindo pela imposicao ou ndo de penalidade.
10.4. Da decisao cabera recurso no prazo de 05 (cinco) dias (teis, contados da intimagao.

10.5. Garantida a prévia defesa, a inexecugao total ou parcial do contrato, assim como a execugéo
irregular, com atraso injustificado ou nos casos em que o licitante/contratado ensejar o retardamento
da execugdo de seu objeto, ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugdc do contrato,
comportar-se de modo iniddneo, imoral ou cometer fraude fiscal, sujeitara o licitante/contratado a
aplicagao das seguintes sangoes:

a) Adverténcia.
b} Multa,
c) Impedimento de licitar e contratar com a Unifo, Estados, Distrito Federal ou Municipios.

10.6. A pena de adverténcia podera ser aplicada a titulo de alerta para a adog&o das necessdrias
medidas corretivas, no intuito de evitar a aplicagdo de sangbes mais severas, sempre que o
contratado descumprir qualquer das obrigagbes assumidas ou desatender a determinagbes da
autoridade competente para acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato.

10.7. A pena pecunigria de multa, prépria para a punigdo de atrasos injustificados, ou para
compensar execu¢do irregular ou inexecugdo pode ser aplicada cumulativamente com a sangio
restritiva de direito prevista na alinea "¢”, do item 10.5.

10.8. Na fixagao do prazo da penalidade prevista alinea “¢", do item 10.5, devera ser considerado o
grau de comprometimento do interesse publico e o prejuizo pecunidrio decorrente das irregularidades
constatadas, respeitados os principios da razoabilidade e da proporcionalidade.

10.9. A multa prevista na alinea “b” do item 10.5 serd;

a) de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, sobre o valor do contrats cu sobre o valor
correspondente da parcela em atraso, caracterizando a mora.

b} de 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecugdo total ou parcial
das obrigagdes assumidas pelo contratado.

10.10. A recusa injustificada em honrar a proposta apresentada, bem como assim em aceitar, refirar
ou assinar o confrato ou instrumento equivalente, caracterizard o descumprimento total das
obrigagbes assumidas, ou ainda, nos casos de microempresas efou empresas de pequeno porte
quando o licitante deixar de regularizar sua situagéo fiscal apés declarade vencedor do certame.
10.11. Decorridos 30 (trinta) dias de atraso, a Administracdo poderd considerar o atraso como
descumprimento total da obrigagso, recusando-se a receber o objeto da licitagao e aplicando a multa
de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato ou sobre o valor correspondente a(s) parcela(s)
nao entregue(s).

10.12. Na hipétese do item anterior se o descumprimento da obrigagdo comprometer o regular
desenvolvimento das fungbes administrativas, a multa podera ser cumutada com a pena prevista na
alinea "¢" do item 10.5.

10.13. O valor correspondente @ multa, depois do devido procedimento em que tenha sido
assegurado o direito de defesa e de recurso do contrato, sera descontado do ptimeiro pagamento
devido, em decorréncia da execu¢ao contratual.
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10.14. Na hip6tese de descumprimento total ou parcial da obrigagdo, depois da celebragdo do
contrato em que tenha sido exigida garantia, o valor da multa sera descontado da garantia prestada.
10.15. Na hipdiese de ndo cumprimento total da obrigagdo em face do ndo atendimento da
convocacao para a assinatura do contrato, o valor da multa devera ser recolhido ac Tesouro
Municipal, através de Guia de Recolhimento, no prazo de 05 {cinco) dias, contados da intimagéo.
10.16. O no recothimento da multa no prazo assinado implicard na inscrigdo em divida ativa, para
cobranga judicial.

10.17. A sangao prevista na alinea “c” do item 10.5 podera ser aplicada aos licitantes que venham a
ter uma conduta antijuridica ou incompativel com a idoneidade para licitar e contratar com a
Administragdo Poblica ou ainda que apresentem algum documento inveridico.

10.18. A aplicagdo de sangbes aos licitantes/ contratados deve ser objetc de registro como fator
relevante para a determinagio das penas futuras, especialmente com vistas ao agravamento da
punigo nos casos de reincidéncias que se tornem contumazes.

10.19. Nos casos em que a microempresa efou empresa de pequeno porte deixar de atender o prazo
estabelecido para apresentagdo da documentagdo regular pertinente a regularidade fiscal, a
administragio publica aplicara a pena de suspensao de participag@o em licitagéo e impedimento de
contratar com a administragao publica, cumulada com a aplicagdo de uma multa compensatéria no
valor de 2% (dois por cento) do valor total estimado da licitagao.

10.20. Aos casos omissos se aplicam as disposicbes pertinentes & Lei n® 10.520/02 e,
subsidiariamente, a Lei 8666/93, com as alteragdes dela decorrentes.

10.21. As sangbes ora previstas podergo ser aplicadas sem prejuizo das demais penas e cominagfes
que se verificarem aplicaveis, 4 espécie do objeto da presente licitagdo, em especial em decorréncia
de perdas e dancs, danos materiais e morais e outros, por mais especiais que sejam e mesmo que
agui nao expressos.

10.22. Quaisquer multas aplicadas deverao ser recolhidas aos cofres publicos da Municipalidade, em
até 05 (cinco) dias Uteis, contados de sua publicagdo no Orgdo Oficial do Municipio de Sarandi,

podendo, ainda, ser descontadas de qualguer falura ou crédito existente, a critério da
CONTRATANTE.

11. DA VINCULACAO
11.1. Vinculam-se a este Contrato a Dispensa de Licitaggo n° 020/2018-CMS, com seus anexocs e
demais elementos constantes no Processo Administrativo n° 028/2018-CMS, de 11/06/2018, bem

como a proposta da CONTRATADA, os quais fazem parte do presente contrato, independentemente
de transcricao.

12. DA GESTAQ E FISCALIZACAO DO CONTRATO

12.1. Compete ao Gestor de Contratos a pratica de todas as a¢des necessarias ao fiel cumprimento
das condigdes aqui estipuladas, e ainda:

a) Propor ao 6rgao competente a aplica¢io das penalidades previstas neste instrumento e
na legislagdo, no caso de constatar irregularidade cometida pela beneficidria de
Contrato;

b) Receber do Gabinete da Presidéncia as informagdes e documentos pertinentes a
execucao do objeto;

c) Acompanhar o processo administrativo, em todas as suas fases;

d} Manter controles adequados e efetivos do presente contrato, dos quais constardo todas
as ocorréncias relacionadas com a execugéo, inclusive o controle do saldo contratual,

com base nas informagbes e relatérios apresentados pelo chefe de Gabinete da
Presidéncia da Camara;

€) Propor medidas que melhorem a execugéo do Contrato.
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f) Confrontar os pregos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no
Contrato;

12.2. Cabera ao Chefe de Gabinete:

a) Atestar, em documento habil, a execugio correta dos servigos;

b) Verificar se ¢ prazo de entrega, especificagdes e quantidades se encontram de acordo
com o estabelecido no Contrato;

¢) Comunicar aoc gestor eventuais atrascs nos prazos de entrega efou execugae do objeto,
bem como os pedidos de prorrogacao, se for o caso;

d) Acompanhar a execugao do Contrato, informando por escrito ac gestor as ocorréncias
que possam prejudicar o bom andamento do fornecimento do objeto.

12.3. A fiscalizagéo de que trata esta clausula serd exercida no interesse da Administragée e néo
exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados & Camara Municipal e
a terceiros, resultantes de agdo ou omissdo culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou
prepostes.

12.4. Na auséncia da indicagao de funcionario responsavel pela fiscalizagdo do contrato pela Camara
Municipal, a responsabilidade pelo acompanhamento e fiscalizagdo recaira, automaticamente, sobre a
Presidéncia da Casa.

12.5. A agao ou omissio, total ou parcial, da fiscalizagéo pela Administragdo, ndo elide nem diminui a
responsabilidade da CONTRATADA quanto ao cumprimento das obrigagdes pactuadas entre as
partes, responsabilizando esta, quanto a quaisquer irregularidades resultantes de imperfeicdes
técnicas, emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, que naéo implicardo
corresponsabilidade do servidor designade pela Camara Municipal para a fiscalizagdo e
acompanhamento da execugdo do respectivo Contrato.

12.6. A Camara Municipal de Sarandi nfo caberd qualquer dnus pela rejeicdo dos servigos
considerados inadequados.

13. DAS DISPOSICOES GERAIS

13.1. A alteragdo de qualquer das disposicdes estabelecidas neste Contrato somente se reputara
vélida se tomada expressamente em TERMO ADITIVO, que ac presente se aditara, passando dele
fazer parte.

13.2. A prestagéo de servigos prevista neste contrato no acarretara a existéncia de qualquer vinculo
empregaticio entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA,

13.3. O presente contrato rege-se pelas disposi¢des expressas na Lei n° 8.666/33 e pelos preceitos
de Direito Pdblico, aplicando-se, supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as
disposi¢bes de Direito Privado, na forma dos artigos 54 e 55, inciso XII, da Lei 8.666/1993.

13.4. Como condicdo de validade do presente ajuste, cabera & CONTRATANTE providenciar a
publicagéo do extrato deste Contrato e seus eventuais aditivos até o 5° (quinto) dia Util do més
seguinte ac de sua assinatura, para entdo ser publicado até 20 (vinte) dias daquela data, nos termos
do parégrafo Unico do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

14. DO FORQ

14.1. Fica eleito o foro da comarca de Sarandi, Estado do Parana, como competente para dirimir
quaisquer duvidas ou questdes decorrentes do presente Contrato, com rentincia expressa a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.
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el 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: compras@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

_ vias de igual teor e-forma, perante as testemunhas abaixo indicadas, para que se produzam os
- , _ necessarios efei}o§ legais.

Sarandi (PR}, 29 de junho de 2018.

meﬁo @M N\/'}M

HUGO CESAR MONT! 05342722900

Ga Hugo Cesar Monti
Presidente da Camara Representante Legal
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ANEXO | - MODELO DE SOLICITAGAO DE SERVIGOS

MODELO DE ORDEM DE SERVIGO B
Prestador HUGO CESAR MONTI
N° Ordem: Servigo: End.: Rua Vereador José Fernandes, 841 — Sarandi-Pr.
Data: 1 12018 Fone: 44 9 9163-2017 ou 44 3274-6219
Servico a Ser Prestado:
( ) LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA VEICULO TOYOTA COROLLA, PLACA AZX 6894
{ ) LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA HONDA CG125 FAN, PLACA ACS 3646

Autorizo a realizagdo do servico acima
especificado, nos termos do Contratoe n°
201/2018-CMS entre a Camara Municipal de
Sarandi e a Empresa acima referida.

* Esta via deve ficar retida pela Camara.

ORDEM DE SERVIGO

Prestador HUGO CESAR MONTI
N° Ordem: Servico: End.: Rua Vereador José Fernandes, 841 — Sarandi-Pr.

Fone: 44 9 9163-2017 ou 44 3274-621%9
Data: / /

Servico a Ser Prestado:

( ) LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA VEICULO TOYOTA COROLLA, PLACA AZX 6894
( ) LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA HONDA CG125 FAN, PLACA ACS 3646

Recebemos o veiculo acima identificado para a
prestagdo do servigo autorizado, comprometendo-
nos a sua devolugdo nas condigbes do Contrato
n® 201/2018-CMS.

HUGO CESAR MONTI 05342722900
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ANEXOC Il DO CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVIGO

CARTA DE PREPOSTO

Por meio da presente, nomeio na qualidade de preposto a Sra. Camilla Portolese Pessini, brasileira,
solteira, Médica Veterinaria, domiciliado(a) na cidade de Maring4, sito a Rua Santos Dumont, 2556
portador(a) da Carteira de Identidade, RG n® 8,337.170-6 e do CPF n° 046.807.349-30, para fins de
representar a empresa HUGC CESAR MONTI pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n®
22.209.020/0001-00, estabelecida na cidade de Sarandi/PR, sito a Rua Vereador José Fernandes,
841 Jd. Panorama cep 87043-010, enderego eletronico containerlavacar@gmail.com, telefone(s) (44)
99163-2017 — 3274-6219, na execugdo do Contrato n® 201/2018, com poderes para operacionalizar,
responder perante a Administragdo por todos os atos e comunicagbes formais, assumindo o
gerenciamento de todas as atividades inerentes ao seu fiel cumprimento.

Sarandi, 29 de Junho de 2018,

RESA HUGO CESAR MONTI 05342722900
CNPJ: 22.209.020/0001-00
Hugo Cesar Monti
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EXTRATO DO CONTRATO N° 201/2018-CMS

CO‘NTRATA(;AO DE EMPRESA PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA PARA OS
VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA CAMARA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

PROCESSO ADM. N° | 028/2018-CMS
ORIGEM: DISPENSA 020/2018-CMS
. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CONTRATANTE: CNPJ SOB N° 78.844.834/0001-70
. , HUGO CESAR MONTI 05342722900
CONTRATADA: CNPJ: 22.209.020/0001-00
CONTRATA(;AO DE EMPRESA PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA
OBJETO: COMPLETA PARA OS VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA
: CAMARA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE SARANDI.
VALOR: R$ 1.560,00 (Hum mil, guinhentos e sessenta reais).
VIGENCIA: O prfeserjte instrumento sera valido por 12 {doze) meses a partir de sua
publicacio.
S ] .
ASSINATURA 20-dejunhode2018 "\

Sarandi, 29 de junho de 2018.

Carlos Roberto Falaschr<Le8
Presidente
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EXTRATO DE CONTRATO N° 201/2018-CMS

Sdmula:- Resultado de processo de Dispensa n®
020/2018-CMS, em favor de HUGO CESAR
MONTI 05342722900.

CAMARA MUNECIPAL DE SARANDI
ESTADQ DO PARANA
AVENIDA MARINGA, 660 — CENTRO
FONE: 44:4009-1750
CNP] 78.844.834/0001-70

EXTRATO 0O CONTRATO N° 201/2018-CMS

. CONVRATAGAD DE EMPRESA PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA PARA OS
. VEICULOS OFICIAIS EM. USQ PELA CAMARA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
A CAMARA MUNICIPAL OF SARANDI.

PROCESSO ADM N* 1G2812018-CMS

‘ ORIGEM: DISPENSA 020/2013-CMS

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND)
CONTRATANTE. | o 5 SOB Ne 75 544 834/0001-7

! HUGO CESAR MONTT (5342722000
CONTRATADA: | e 22.209.020/0007-00

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA LAVAGEM AUTOROTIVA

QBIETO: COMPLETA PARA OS VEICULOS OFICIAIS EM USO PELA
At CAMARA, PELO PERICDO DE 12 {DOZE} MESES, PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE SARANDI,
VALOR: RS 1.560,00 {Hum mi, qufinhafitos e sessenta reas),
, O presente instrumento serd vifido por 12 (daze) meees a padiv de sua
VIiGENCIA: publicaco,

ASSIATURA 29de¢unho de 201_ )\

.—/
L - #0 Falaear
‘ i Presidente

Sarandi, 28 de punho de 2018,

Publicado no Orgdo Oficial do Municipio, “JORNAL O DIARIO DO NORTE DO
PARANA", em 04 de jutho de 2018. Edigdo n° 13.549 — quarta — Classidiario,
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CAMARA MUNICIPAL DF SARANDT
Estado do Parang

CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1756 - CEP: 87111-0006

"NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 193/2018 Estimativo Data: 05/07/2018

Pagina 1/1
Credor: 1822 HUGO CESAR MONTI 05342722900
Endereco: : - CEP. - -
S CNPJ: 22.209.020/0001-00 Inse. Est.:
Orgiio: 01, CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Tipo de Licitaco:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog, Trabalho: 01.031.0001.2.001. MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ?S/;écligfacﬂw
Desdobramento: 19 99 OUTROS SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVAGCAQ DE V N° Contrat
. ontrato:
Reduzido: 19 232018
F. de¢ Recurso: 1001 Recursos Ordindrios {Livres) - Exercicio Comente 01001
Dotagéo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
500.000,00 337.276,59 1.560,00 335.716,59
HISTORICO: PELO PROCESSO VISANDO A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVICO DE

LAVAGEM AUTOMOTIVA DOS VEICULOS OFICIAS EM USO PELA CAMARA MUNICIAPL DE SARANDI

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR, UNITARIO VLR. TOTAL

1 36 UN LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA 40,00

1.440,00
2 6 UN LAVAGEM MOTOCICLETA 20,00 120,00
Total Retencdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 1.560,60
Autorizo a Despesa Acima Discriminada
CARLOS ROBERTO FALASCHI CILAS SOUZA MORAIS
PRES!DEI\'{IE DA CAMARA PRIMEIRO SECRETARIC
Conferido por: ‘/4{:\‘ T
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CONTADOR CRC/PR 044511/0-0
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